

Edvard Bendtsen Holding ApS
Nørre Allé 7, 7400 Herning

CVR-nr. 26 83 85 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020.

Poul Erik Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Edvard Bendtsen Holding ApS Nørre Allé 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 83 85 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Erik Bendtsen
Revision	Revisionsfirmaet Per Jacobsen Herningvej 21 B, st. th. 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Edvard Bendtsen Finans ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.545.367 kr. mod -536.224 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.908.184	1.802.944
Bruttoresultat	1.908.184	1.802.944
Administrationsomkostninger	-490.567	-631.954
Driftsresultat	1.417.617	1.170.990
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	54.071	84.299
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	230.525	245.511
Andre finansielle indtægter	90.265	157.398
2 Øvrige finansielle omkostninger	-343.451	-2.852.251
Finansiering netto	31.410	-2.365.043
Resultat før skat	1.449.027	-1.194.053
Skat af årets resultat	96.340	657.829
Årets resultat	1.545.367	-536.224
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.908.184	1.802.944
Disponeret fra overført resultat	-362.817	-2.339.168
Disponeret i alt	1.545.367	-536.224

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.066.041	1.066.041
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.066.041</u>	<u>1.066.041</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.253.829	14.252.225
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
6 Andre tilgodehavender	963.095	1.475.226
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.253.992</u>	<u>15.764.519</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.320.033</u>	<u>16.830.560</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.373.134	11.615.775
Tilgodehavende selskabsskat	122.212	677.688
Andre tilgodehavender	701.654	1.475.542
Periodeafgrænsningsposter	12.500	12.500
Tilgodehavender i alt	<u>14.209.500</u>	<u>13.781.505</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.091.033	9.954.246
Værdipapirer i alt	<u>7.091.033</u>	<u>9.954.246</u>
Likvide beholdninger	6.169.077	11.608.762
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.469.610</u>	<u>35.344.513</u>
Aktiver i alt	<u>43.789.643</u>	<u>52.175.073</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
9 Overført resultat	38.851.978	37.306.611
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	39.851.978	38.306.611
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	206.718	197.448
Hensatte forpligtelser i alt	206.718	197.448
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.592.240	13.554.900
Anden gæld	138.707	116.114
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.730.947	13.671.014
Gældsforpligtelser i alt	3.730.947	13.671.014
Passiver i alt	43.789.643	52.175.073
1 Medarbejderforhold		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	210.848	348.348
Pensioner	48.896	49.569
Andre omkostninger til social sikring	11.894	16.207
Personaleomkostninger i øvrigt	24.645	4.919
	<u>296.283</u>	<u>419.043</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	70.436	177.607
Andre finansielle omkostninger	273.015	2.674.644
	<u>343.451</u>	<u>2.852.251</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.092.536</u>	<u>1.092.536</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.092.536</u>	<u>1.092.536</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	<u>-26.495</u>	<u>-26.495</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-26.495</u>	<u>-26.495</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.066.041</u>	<u>1.066.041</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	15.244.865	15.244.865	
Afgang i årets løb	<u>-7.090</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2019	<u>15.237.775</u>	<u>15.244.865</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2019	-2.063.620	-2.207.244	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.908.184	1.802.944	
Årets tilbageførsler på afgang	1.078.070	0	
Udbytte	<u>-1.906.580</u>	<u>-1.659.320</u>	
Nedskrivninger 31. december 2019	<u>-983.946</u>	<u>-2.063.620</u>	
Modregnet i tilgodehavender ultimo	<u>0</u>	<u>1.070.980</u>	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>1.070.980</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>14.253.829</u>	<u>14.252.225</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lillelundvej 22, Herning ApS, Herning	100 %	5.509.876	532.120
Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning	100 %	8.367.884	1.374.348
Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning	100 %	<u>376.069</u>	<u>1.716</u>
		<u>14.253.829</u>	<u>1.908.184</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2019		<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>37.068</u>	<u>37.068</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019	1.475.226	1.741.628
Afgang i årets løb	<u>-512.131</u>	<u>-266.402</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>963.095</u>	<u>1.475.226</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	 <u>963.095</u>	 <u>1.475.226</u>
Der specificeres således:		
Pengeudlån	<u>963.095</u>	<u>1.475.226</u>
	<u>963.095</u>	<u>1.475.226</u>
 7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
 8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	1.908.184	1.802.944
Udloddet udbytte	-1.906.580	-1.659.320
Overført til overført resultat	<u>-1.604</u>	<u>-143.624</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
 9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	37.306.611	37.842.835
Årets overførte overskud eller underskud	-362.817	-2.339.168
Overført nettoopskrivning	1.604	143.624
Udbytte tilknyttede virksomheder	<u>1.906.580</u>	<u>1.659.320</u>
	<u>38.851.978</u>	<u>37.306.611</u>
 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	0	15.000.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-15.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 11.584 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Edvard Bendtsen Finans ApS, CVR-nr. 40399836 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets regnskab.